XXV. Hæc est fides quæ paucis verbis tenenda in Symbolo novellis Christianis datur. Quæ pauca verba fidelibus nota sunt, ut credendo subjungentur Deo, subjugati recte vivant, recte vivendo cor mundent, corde mundato quod credunt intelligant.

<sup>1</sup> 1 Cor. xv, 52. — <sup>2</sup> Ibid. 54.

# S. AUR. AUGUSTINI

HIPPONENSIS EPISCOPI

DE FIDE ET OPERIBUS

LIBER UNUS<sup>1</sup>.

---

REFELLITUR ERROR QUORUMDAM TRIPLEX, ET CONTRA DEMONSTRATUR. 1°. NON OMNES INDISCRETE ADMITTENDOS AD BAPTISMUM, SICQUE ESSE TOLERANDOS IN ECCLESIA MALOS, UT NON NEGLIGATUR ECCLESIASTICA DISCIPLINA. 2°. BAPTIZANDIS NON SOLIUS FIDEI, SED VITÆ ETIAM CHRISTIANÆ TRADENDAS ESSE REGULAS. 3°. BAPTIZATOS DENUM, NISI VITAM MALAM MUTARINT, NUNQUAM AD SALUTEM ÆTERNAM FIDE SOLA PERVENTUROS.

I. QUIBUSDAM videtur<sup>2</sup> indiscrete omnes admittendos esse ad lavacrum regenerationis, quæ est in Christo Jesu Domino nostro, etiamsi malam turpemque vitam facinoribus et flagitiis evidentissimis notam mutare noluerint, atque in ea se perseveraturos aperta etiam professione declaraverint. Verbi gratia, si quisquam meretrici adhæret, non ei prius præcipiatur ut ab ea discedat, et tunc ve-

<sup>1</sup> Scriptus c'irea initium anni 413. — Vide *Retract. lib. II, cap. 38.* —

<sup>2</sup> Vide D. Guillon, tom. XXI, p. 302-312.

niat ad baptismum, sed **etiam** cum ea manens mansurum-que se confidens, seu **etiam** profitens, admittatur et baptizetur, nec impediatur fieri membrum Christi, etiamsi membrum meretricis esse **perstiterit**<sup>1</sup>: sed postea doceatur quam sit hoc malum, jamque baptizatus de mutandis in melius moribus **instruatur**. Perversum enim putant atque præposterum, **prius** docere quemadmodum debeat vivere Christianus, et **deinde** baptizari. Sed censent præcedere debere baptismi **sacramentum**, ut deinde sequatur vitæ morumque **doctrina**: quam si tenere et custodire voluerit, utiliter fecerit; si autem noluerit, retenta fide christiana, sine qua in æternum periret, in quolibet scelere immunditiaque **permanserit**, salvum eum futurum tanquam per ignem, **velut** qui ædificaverit super fundamentum quod est **Christus**, non aurum, argentum, lapides pretiosos, sed **ligna**, fœnum, stipulam<sup>2</sup>; id est, non justos castosque **mores**, sed iniquos et impudicos.

II. Ad hanc autem **disputationem** videntur impulsus, quod eos moverit, non **admitti** ad baptismum qui dimissis uxoribus alias duxerint<sup>3</sup>, vel fœminas quæ dimissis viris aliis nupserint: **quia** hæc non conjugia, sed adulteria esse Dominus **Christus** sine ulla dubitatione testatur. Cum enim negare non **possent** esse adulterium, quod Veritas adulterium esse **sine** ambage confirmat, eisque suffragari vellent ad **accipiendum** baptismum, quos hujusmodi laqueo ita captos viderent, ut si non admitterentur ad baptismum, **sine** ullo sacramento mallent vivere vel etiam mori, **quam** disrupto adulterii vinculo liberari: humana quadam **miseratione** commoti sunt ad eorum causam sic **suscipiendam**, ut omnes cum eis facinorosos et flagitiosos, **etiam** nulla prohibitione correptos, nulla instructione **correctos**, nulla pœnitentia mutatos